MINISTERIO DA EDUCAGAO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO — CAMPUS PATOS

PROGRAMA DE INICIAGAO AO TRABALHO — MONITORIA

EDITAL DDE N° 40 de 24 de agosto de 2021 - Lista de Inscritos Deferidos e

Horario das Aulas.

O Instituto Federal de Educacgdo, Ciéncia e Tecnologia da Paraiba — Campus de Patos,
através da Diretoria de Desenvolvimento de Ensino, considerando o Decreto n2
7.234/2010 e a Resolucdo n2 12/2011 do Conselho Superior do IFPB, torna publico que
estdo abertas para o ano de 2020, de acordo com que estabelece o presente Edital, as
inscrigoes deferidas para o Programa de Iniciagdao ao Trabalho, modalidade Monitoria

do IFPB Patos.

A lista de inscritos deferidos e data e hora para segunda fase para o Programa de
Iniciagdo ao Trabalho, modalidade Monitoria do IFPB Patos, estdo especificados no
quadro a seguir, as inscricdes indeferidas estdo no ANEXO I.

Matricula Nome

201926550 Kyvya Dayse Alves
008 de Medeiros

202026550
050 Cicero Félix da Silva

202016540 Gabrielle Santos
039 Félix

202016540 José Lucas de
011 Araujo Medeiros

202016540
024

201916540
006

201916540 Pamala Araujo
035 Gomes

202016540
007

201916540
005

201916520 Marta Suelen
014 Gomes de Oliveira

201926130 Maiza dos Santos
037 Cezar

Lilyane Dias de
Medeiros Amorim

Maria Eduarda
Medeiros Anastacio

Isaiany Rebeca de
Holanda Maia

Maria Leticia
Nobrega Pimentel

Disciplina para monitoria
Algebra Linear / Hannah Dora
Algebra Linear / Hannah Dora
Biologia | / Renata Cruz
Biologia | / Renata Cruz
Biologia | / Renata Cruz
Biologia | / Renata Cruz
Biologia | / Renata Cruz
Histéria | - Jonatas Xavier
Histdria | - Jonatas Xavier
Histéria | - Jonatas Xavier

Manutengao e Suporte de Hardware /
Joao Bosco de Souza Junior

Dia e Hora da Aula

01/09/2021 as
09:00h

01/09/2021 as
09:30h

02/09/2021 as
14:00h

02/09/2021 as
14:30h

02/09/2021 as
15:00h

02/09/2021 as
15:30h

02/09/2021 as
16:00

01/09/2021 as
15:00h

01/09/2021 as
15:30h

01/09/2021 as
16:00h

01/09/2021 as
09:00h:



MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO — CAMPUS PATOS

PROGRAMA DE INICIAGAO AO TRABALHO — MONITORIA
EDITAL DDE N° 40 de 24 de agosto de 2021 - Lista de Inscritos Deferidos e

202016130 Mateus Lopes de
031 Farias

201916540 THIAGO DA SILVA
033 LACERDA

202016540 Anna Clara Gomes
014 Cordeiro Cunha

202016540 EMILE ARAUJO
003 RIBEIRO

202016540 Julia Grazielly
025 Pereira Pires

202016540 Yuri dos Santos
015 Monteiro

201916540 Adson dos Santos
028 Pereira

201916520 Maycon Clementino
008 De Souza Firmino

Horario das Aulas.

Manutengéo e Suporte de Hardware / 01/09/2021 as
Jodo Bosco de Souza Junior 09:30h

Manutengéo e Suporte de Hardware /  01/09/2021 as

Jodo Bosco de Souza Junior 10:00h
02/09/2021 as
Matematica I/José Ribeiro 14:00h
02/09/2021 as
Matematica I/José Ribeiro 14:30h
02/09/2021 as
Matematica I/José Ribeiro 15:00h
02/09/2021 as
Matematica I/José Ribeiro 15:30h
Programacao Orientada a Objetos/ 01/09/2021 as
Claudivan 10:00h
01/09/2021 as
Quimica Il / Sostenes Fernandes 09:00h

O link das salas para ministrar as aulas, sera enviado pela coordenacdo do curso para o
e-mail cadastrado no ato da inscricdo.

Os itens a serem analisados pelo professor na aula sdo:
e Desempenho na aula online.

e Dominio do assunto.
e Clareza nas explicagoes
[ ]

Gerenciamento do tempo.

Patos, PB, em 23 de julho de 2021

Paulo Marcelo Feitoza de Lima
Diretor de Desenvolvimento de Ensino do IFPB — Campus Pato



