



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS

PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 40 de 24 de agosto de 2021 - Lista de Inscritos Deferidos e
Horário das Aulas.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus de Patos, através da Diretoria de Desenvolvimento de Ensino, considerando o Decreto nº 7.234/2010 e a Resolução nº 12/2011 do Conselho Superior do IFPB, torna público que estão abertas para o ano de 2020, de acordo com que estabelece o presente Edital, as inscrições deferidas para o **Programa de Iniciação ao Trabalho**, modalidade **Monitoria** do IFPB Patos.

A lista de inscritos deferidos e data e hora para segunda fase para o **Programa de Iniciação ao Trabalho**, modalidade **Monitoria** do IFPB Patos, estão especificados no quadro a seguir, as inscrições indeferidas estão no ANEXO I.

Matrícula	Nome	Disciplina para monitoria	Dia e Hora da Aula
201926550 008	Kyvya Dayse Alves de Medeiros	Álgebra Linear / Hannah Dora	01/09/2021 às 09:00h
202026550 050	Cícero Félix da Silva	Álgebra Linear / Hannah Dora	01/09/2021 às 09:30h
202016540 039	Gabrielle Santos Félix	Biologia I / Renata Cruz	02/09/2021 às 14:00h
202016540 011	José Lucas de Araújo Medeiros	Biologia I / Renata Cruz	02/09/2021 às 14:30h
202016540 024	Lilyane Dias de Medeiros Amorim	Biologia I / Renata Cruz	02/09/2021 às 15:00h
201916540 006	Maria Eduarda Medeiros Anastácio	Biologia I / Renata Cruz	02/09/2021 às 15:30h
201916540 035	Pâmala Araújo Gomes	Biologia I / Renata Cruz	02/09/2021 às 16:00
202016540 007	Isaiany Rebeca de Holanda Maia	História I - Jonatas Xavier	01/09/2021 às 15:00h
201916540 005	Maria Letícia Nóbrega Pimentel	História I - Jonatas Xavier	01/09/2021 às 15:30h
201916520 014	Marta Suelen Gomes de Oliveira	História I - Jonatas Xavier	01/09/2021 às 16:00h
201926130 037	Maiza dos Santos Cezar	Manutenção e Suporte de Hardware / João Bosco de Souza Junior	01/09/2021 às 09:00h:



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS**

**PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 40 de 24 de agosto de 2021 - Lista de Inscritos Deferidos e
Horário das Aulas.**

202016130 031	Mateus Lopes de Farias	Manutenção e Suporte de Hardware / João Bosco de Souza Junior	01/09/2021 às 09:30h
201916540 033	THIAGO DA SILVA LACERDA	Manutenção e Suporte de Hardware / João Bosco de Souza Junior	01/09/2021 às 10:00h
202016540 014	Anna Clara Gomes Cordeiro Cunha	Matemática I/José Ribeiro	02/09/2021 às 14:00h
202016540 003	EMILE ARAÚJO RIBEIRO	Matemática I/José Ribeiro	02/09/2021 às 14:30h
202016540 025	Júlia Grazielly Pereira Pires	Matemática I/José Ribeiro	02/09/2021 às 15:00h
202016540 015	Yuri dos Santos Monteiro	Matemática I/José Ribeiro	02/09/2021 às 15:30h
201916540 028	Adson dos Santos Pereira	Programação Orientada a Objetos / Claudivan	01/09/2021 às 10:00h
201916520 008	Maycon Clementino De Souza Firmino	Química II / Sostenes Fernandes	01/09/2021 às 09:00h

O link das salas para ministrar as aulas, será enviado pela coordenação do curso para o e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Os itens a serem analisados pelo professor na aula são:

- Desempenho na aula online.
- Domínio do assunto.
- Clareza nas explicações
- Gerenciamento do tempo.

Patos, PB, em 23 de julho de 2021

**Paulo Marcelo Feitoza de Lima
Diretor de Desenvolvimento de Ensino do IFPB – Campus Pato**